[image: image1.png]

Администрация  Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__02.06.2015 г.                                           г. Белый
	                                                 № __90__

	О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, в собственность земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования) на территории МО Бельский      район»,          утвержденный

постановлением             Администрации

Бельского   района   Тверской   области
от 09.04.2014 г. № 114

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, статьей 36 Устава муниципального образования Тверской области «Бельский район», руководствуясь постановлением Администрации Бельского района Тверской области от 13.02.2012 № 23 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в Бельском районе Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, в собственность земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования) на территории МО Бельский район», утвержденный постановлением Администрации Бельского района Тверской области от 09.04.2014 г. № 114 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, в собственность земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования) на территории МО Бельский район» (далее Регламент):
          1.1. Пункт 10. Главы 4. Регламента дополнить подпунктом 6).  следующего содержания:
         « 6). Согласие на обработку персональных данных заявителя.  В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно предоставляет документы, подтверждающие согласие указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие согласие, могут быть представлены в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.».
           1.2. Пункт 26. Главы 7. Регламента дополнить предложением следующего содержания:

           «Срок предоставления муниципальной услуги 90 дней.».
           1.3. Пункт 44. Главы 19. Регламента дополнить предложением следующего содержания:
           «Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления услуги не должно превышать 15 минут на одного заявителя.».
            2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Бельского района Тверской области в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Бельская правда».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Бельского района Иванову Г.Н.

Глава Администрации

Бельского  района                                                                                      А. И. Титов

                                                 Лист согласования

к проекту постановления Администрации Бельского района от___.06.2015 г.

№ _____ «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, в собственность земельных участков (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в собственности муниципального образования) на территории МО Бельский район», утвержденный постановлением  Администрации Бельского   района   Тверской   области

от 09.04.2014 г. № 114»

Заведующая Отделом

организационной работы

и муниципальной службы           _________________ З.Я. Сухорукова

Заведующий Правовым отделом  __________________  В.Е. Соколов

Исполнитель

Председатель Комитета по

управлению   имуществом

и земельным  отношениям    _________________    М.М. Косякова
        РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ